SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Avenida Antônio Carlos  nº 135  – Centro   Mutum – MG

CEP 36.955-000  www.mutum-mg.com.br
E-mail:educacao@mutum.mg.gov.br

Telefone: (33) 3312-2350

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 03/2024

RETIFICAÇÃO Nº 04/2025
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MUTUM, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas,
faz saber a quem possa interessar a publicação da RETIFICAÇÃO Nº 4/2025 do Edital nº 03/2024 – Abertura de Processo
Seletivo, como segue.
1.  No  item  nº  2.1.  descrição  dos  CARGOS  CADASTRO  DE  RESERVA,  comprovantes,  cargas  horárias  e
escolaridade/requisitosem especial Código do Cargo nº 16  ONDE  SE  LÊ:

Código do
Cargo

Relação de Cargos Escolaridade/Requisitos Comprovantes Vagas

16 Profissional  de  Apoio
Escolar - Cuidador

Curso Nível Médio de escolaridade habilitado
– NMH;
FormaçãoPedagógica(Magistério  em  Nível
Médio)

Diploma registrado ou Declaração
de  Conclusão  de  Curso
acompanhada  do  Histórico
Escolar;

CR

LEIA-SE:
Código do

Cargo
Relação de

Cargos
Escolaridade/Requisitos Comprovantes Vagas

16 Profissional  de
Apoio  Escolar  -
Cuidador

Curso  Nível  Médio  de  escolaridade
habilitado – NMH;

Diploma  registrado  ou  Declaração  de
Conclusão de Curso acompanhada do
Histórico Escolar;

CR

2. Em decorrência da alteração acima, O CRONOGRAMA GERAL DE DATAS E EVENTOS, em relação ao Código 16 –
Profissional de Apoio Escolar – Cuidador passa a vigorar com as seguintes alterações:

DESCRIÇÃO DOS EVENTOS DATAS/
PRAZOS

HORÁRIOS LOCAL

Publicação da Retificação nº 04/2025 do Edital nº
03/2024.

17/01/2025 18 horas Site da Prefeitura1

Período de realização das Inscrições 20/01/2025 a
21/01/2025 20/01/25 até o dia 21/01/2025

8:00 às 11:00h e
de 13:00 às 16:30h

Secretaria Municipal de
Educação

Avenida Antônio Carlos,
nº 135, Centro,

Mutum/MG
Divulgação do RESULTADO PRELIMINAR. 22/01/2025 A partir das 17horas Site da Prefeitura1

Período de Interposição de Recursos
Administrativos quanto Resultado Preliminar.

23/01/2025 8:00 às 11:00h e
de 13:00 às 16:30h

Secretaria Municipal de
Educação

Avenida Antônio Carlos,
nº 135, Centro,

Mutum/MG
Divulgação do Julgamento dos Recursos do
ResultadoPreliminar.

24/01/2025 A partir das 17horas Site da Prefeitura1

Publicação do RESULTADO FINAL do processo
seletivo após recurso. Homologação.

27/01/2025 A partir das 18horas Site da Prefeitura1

1Site da Prefeitura: www.mutum.mg.gov.br
²E-mail da Secretaria de Educação: educacao@mutum.mg.gov.br

3.  Esta  retificação  fica  consolidada  ao  texto  do  Edital  nº  03/2024,  mantendo-se
inalterados os demais itens do referido documento.

mailto::%20educacao@mutum.mg.gov.b
http://www.mutum-mg.com.br/

Mutum/MG, aos 17 de janeiro de 2025.

MÁRCIA LUZIA PIRES ARAÚJO DE SÁ
Secretária Municipal de Educação de Mutum/MG

		2025-01-17T17:54:54-0300